
Муниципальная газета 08.12.2023 г. № 52д (1265)
Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации от 29.11.2023 № 5012-п

Об утверждении проекта межевания территории под многоквартирным жилым домом по адресу: 
Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск,

улица Унечская, земельный участок 99
В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, принятым Брян
ским городским Советом народных депутатов 30.11.2005, статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, утвержденных 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, Положением о порядке проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, принятым Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, на основании Постановления Главы города Брянска от 11.05.2023 
№ 1878-пг «О назначении публичных слушаний по проектам межевания территорий», с учетом протокола публичных слушаний от 06.06.2023 
и заключения о результатах публичных слушаний от 08.06.2023, решения комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов 
планировочной структуры территории г. Брянска (протокол от 22.06.2023)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить приложенный проект межевания территории под многоквартирным жилым домом по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, улица Унечская, земельный участок 99.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации КоньшаковаМ. В.

И.о. Главы администрации С. С. Антошин

Приложение
к постановлению Брянской городской 

администрации 
от29.11.2023№ 5012-п

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 
под многоквартирным жилым домом 

по адресу:
Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, 

улица Унечская, земельный участок 99



к>
Проект межевания территории многоквартирного жилого дома,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск,

С улица Уне некая, дом 99
Ж Чертеж проекта межевания территории

М  1:2000

Ю
Условные обозначения:

:ЗУ1

□
• 1

-условный номер образуемого земельного участка

- границы образуемого земельного участка

- граница проектируемой территории
- характерная точка границы образуемого земельного участка

П р о ект  м еж ева н и я  т еррит ории  м н о го ква р т и р н о го  ж и л о го  дома, 
расп о ло ж ен н о го  п о  адресу: Р оссийская  Ф едерация, Б рян ская  

област ь, город ской  о к р у г  го р о д  Б рян ск, го р о д  Б рянск, 
ули ц а  У нечская, дом  99Изм. К о лу ч Лист № д о к П одп. Д а т а

Р азработ . М .В Л о б у н о в а
П р о е к т  м еж еван ия  т еррит ории  
О сн овная  (ут верж даем ая) част ь

С т ад ия Л ист Л и ст о в

П 1 1Г е н е р а л ь н ы й
д ирек т ор

Е . В . Г р е к о в

Ч ерт еж  м еж ева н и я  т еррит ории  
М  1:2000

О О О  «Б рян скзем проект »

08.12.2023 г. №
52д (1265) 

оф
иц

иально 
Брянск



Брянск о ф и ц и а л ьн о 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) 3

1.0бщие сведения
Документация по проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Брянская область, город 

Брянск, улица Унечская, дом 99 разработана на основании:
-  муниципального контракта от 15.07.2022 № 25 «Выполнение кадастровых работ поразработке проектов межевания территории 

в целях образования земельных участков, занятых многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образо
вания городской округ город Брянск»;

-  сведений Государственного кадастра недвижимости: кадастровый план территории кадастрового квартала 32:28:0042103; 
32:28:0042113;

-  Выписки изЕдиного государственного реестра недвижимости обобъекте недвижимости 32:28:0042113:145 (Многоквартирный 
дом);

-  Выписки из Правил землепользования и застройки города Брянска, утвержденных Решением Брянского городского Совета народ
ных депутатов от 26.07.2017 № 796, № 17263 от 29.07.2022.

Согласно пункту 3.1 статьи 41.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации проект межевания подготовлен в системе коор
динат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, МСК-32.

2. Нормативно-техническая документация
Разработка проекта межевания осуществлена в соответствии с требованиями правовых и нормативно-технических документов:
1. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изменениями).
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022).
3. Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве».
4. Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5. СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная 

редакция СНиП 2.07.01-89 (утв. Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1034/пр.)
6. СНиП 11-04-2003 Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации.
7. Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра икартографии от23.10.2020 № П/0393 "Об утверждении 

требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и ме
тодам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном 
участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места" (с изменениями и дополнениями).

8. Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465, 
и Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796.

З.Цель разработки проекта межевания
Подготовка проекта межевания осуществлена применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, расположенным 

в границах элементов планировочной структуры.
Размер земельного участка в границах застроенных территорий устанавливаются с учетом фактического землепользования и градо

строительных нормативов, и правил, действовавших в период застройки указанных территорий.
Целью подготовки проекта межевания является формирование земельного участка, как объекта государственного кадастрового учета. 

Основными задачами проекта межевания территории являются формирование границ земельного участка, предназначенного для разме
щения многоквартирного дома и определение местоположения его границ, установление вида разрешенного использования образуемого 
земельного участка, соблюдение общественных, частных интересов и прав, затрагиваемых при формировании земельного участка для 
размещения многоквартирного дома.

В соответствии со сведениями Единого государственного реестра недвижимости на территории, в отношении которой подготовлен 
проект межевания, зоны с особыми условиями использования территории (зоны особо охраняемых природных территорий, территорий 
объектов культурного наследия, лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесо
таксационных выделов) отсутствуют. Применительно к территории, для которой подготовлен проект межевания, не предусматривается 
осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, а также не планируется размещение линейных объ
ектов, в связи с чем данный проект межевания на основании ч. 5 ст. 41 ич. 2 ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ подготовлен в виде отдельного документа (без подготовки проекта планировки) в целях определения местопо
ложения границ образуемых и изменяемых земельных участков. Установление, изменение или отмена красных линий для территории, 
в отношении которой подготовлен данный проект межевания, не предусматривается.

4.Сведения о проектируемой территории
Территория, на которую разработан проект, размещается в Фокинском районе города Брянска. Проектируемая территория ограничена 

с запада -  жилой улицей Фестивальная, с севера -  жилой улицей Полесская, с востока -  жилой улицей Чкалова и юга -  жилой улицей 
Унечская.

На формируемом земельном участке расположен многоквартирный жилой дом. На момент составления настоящей документации жи
лой дом заселен, все коммуникации подключены.

5. Формирование земельного участка под многоквартирный жилой дом
Формируемый земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-4. Зона застройки многоэтажными жилыми домами. Градо

строительным регламентом данной зоны допускается размещение многоэтажной жилой застройки (высотная застройка) и объектов дру
гого назначения. Границы проектируемого земельного участка приняты с учетом красных линий, границ смежных земельных участков



4 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
и границ благоустройства, сложившееся за годы эксплуатации зданий, с учетом доступа ко всем существующим участкам и образуемому 
земельному участку в кадастровом квартале 32:28:0042103; 32:28:0042113.

Проектом межевания территории предусматривается образование земельного участка с условным номером: ЗУ1, основной вид разре
шенного использования: Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка), (код вида -  2.6), площадь участка составляет 6267 кв.м., 
земельный участок относится к землям государственной неразграниченной собственности.

Образуемый земельный участок имеет непосредственный доступ к землям (земельным участкам) общего пользования: ул.Унечская.
Для образования земельного участка не требуется изъятие земель и земельных участков, не требуется перевод земель в иные категории.
Границы существующих земельных участков при разработке проекта межевания не изменяются. Доступ к смежному землепользова

нию под объектом электросетевого хозяйства обеспечивается через образуемый земельный участок: ЗУ1
Настоящий проект обеспечивает равные права и возможности правообладателей земельных участков в соответствии с действующим 

законодательством. Сформированные границы земельного участка позволяют обеспечить необходимые требования по содержанию и об
служиванию объектов существующей и проектируемой жилой застройки в условиях сложившейся планировочной системы территории 
проектирования.

Таблица 1.
Сведения об образуемом земельном участке

№ п /п Н ом ер  зем ел ьн ого  

у ч а с т к а

А дрес  у ч а с т к а П л о щ а д ь В ид р азреш ен н ого  

и сп о л ьзо в ан и я

К ате го р и я  зем ел ь Т е р р и то р и а л ь  

н а я  зо н а

1 :З У 1 Р о сси й ск а я  Ф ед ерац и я , 
Б р ян с к ая  обл асть , 

городской  о к р у г  город  
Б р я н с к ,г о р о д  Б рян ск , 

у л и ц а  У н ечская, д о м  99

6267 о сн о в н о й  в и д  р а зр еш е н н о го  
и сп о л ьзо ва н и я : М н о го этаж н а я  

ж и л а я  за с т р о й к а  (в ы с о тн ая  
за стр о й к а)

(код в и д а  -  2 .6 )

З ем л и  н ас ел ен  н ы х  
п ун к тов

Ж -4

Таблица 2.
Каталог координат характерных точек земельного участка

№ точки
Координаты

X Y
1 2 3
1 486192.41 2176767.69
2 486204.93 2176804.75
3 486204.19 2176855.67
4 486187.33 2176855.67
5 486187.58 2176854.32
6 486181.92 2176853.25

7 486181.45 2176855.67
8 486169.09 2176855.68

9 486158.56 2176855.69
10 486150.57 2176855.69
11 486142.14 2176855.69
12 486143.86 2176812.31
13 486119.41 2176811.96
14 486120.08 2176794.24
15 486133.40 2176778.08
16 486144.89 2176778.56

17 486145.27 2176764.21
18 486154.06 2176753.53

19 486178.00 2176754.41
1 486192.41 2176767.69

20 486194.79 2176831.75
21 486187.59 2176830.01
22 486185.16 2176840.07
23 486192.36 2176841.81
20 486194.79 2176831.75

- - -



Брянск о ф и ц и а л ьн о 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) 5

6. Заверение проектной организации о соответствии технических решений проекта межевания территории
строительным нормам и правилам

Проект межевания территории «под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Брянская 
область, городской округ город Брянск, город Брянск, улица Унечская, земельный участок 99», разработан в соответствии с требовани
ями технического задания, Правилами землепользования и застройки города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов № 796 от 26.07.2017, Генерального плана города Брянска, утвержденного Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской 
Федерации и техническими регламентами.

Генеральный директор «Брянскземпроект» Е.В. Греков

Ведущий специалист сектора градостроительного развития отдела планирования 
и градостроительного развития Управления по строительству
и развитию территории города Брянска (40-00-34) А. М. Форостына

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации М. В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации 
от 30.11.2023 № 5023-п

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок в городе Брянске
по регулируемым тарифам № 2т

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель
ные законодательные акты Российской Федерации» и Документом планирования регулярных перевозок в городе Брянске, утвержденным 
постановлением Брянской городской администрации от 13.03.2018 № 695-п (в редакции постановлений Брянской городской администра
ции от 02.10.2018 № 3058-п, от 16.05.2019 № 1475-п, от 21.02.2020 № 467-п, от 03.12.2020 № 3300-п, от 13.01.2021 № 22-п, от 16.06.2021 
№ 1795-п, от 17.09.2021 № 2833-п, от 08.12.2022 № 4593-п, от 31.10.2023 № 4505-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить с 1 января 2024 года муниципальный маршрут регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам № 2т 

«Мясокомбинат -  Набережная», в части продления и установления конечного остановочного пункта «Ж/д вокзал Брянск-1».
2. Отделу по транспорту Брянской городской администрации (Чубчиков):
2.1. Утвердить в установленном порядке расписание движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных пе

ревозок в городе Брянске по регулируемым тарифам № 2т «Мясокомбинат -  Ж/д вокзал Брянск-1».
2.2. Обеспечить в установленном порядке выдачу карт маршрута регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 

№ 2т «Мясокомбинат -  Ж/д вокзал Брянск-1» муниципальному унитарному предприятию «Брянское троллейбусное управление» г. Брян
ска, осуществляющему деятельность на данном маршруте.

2.3. Включить в установленном порядке сведения о маршруте регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам № 2т 
«Мясокомбинат -  Ж/д вокзал Брянск-1» в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске.

2.4. Уведомить муниципальное унитарное предприятие «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска об изменении муниципаль
ного маршрута регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам № 2т «Мясокомбинат -  Ж/д вокзал Брянск-1» в уста
новленном порядке.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска (Назарова) обеспечить на остано
вочных пунктах размещение информации о расписании движения транспортных средств по маршруту регулярных перевозок в городе 
Брянске по регулируемым тарифам № 2т «Мясокомбинат -  Ж/д вокзал Брянск-1».

4. Отделу информационно-аналитической работы Брянской городской администрации (Орлова) настоящее постановление опубли
ковать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Голубокого Н. И., заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы адм инистрации  С. С. А нтош ин



6 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации 

от 01.12.2023 № 5033-п

О продлении действия паспорта временного объекта, 
выданного Крижановскому В. М. от 11.07.2019 № Ф-020/19

В соответствии с приложением № 1 5 к  постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 
№ 300-п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ИП 
КрижановскогоВ. М. от 29.09.2023 № 1-11067 о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания по вопросу 
продления срока действия паспортов временных объектов от 26.07.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить действие паспорта временного объекта, выданного Крижановскому В. М., на 2 года с даты окончания срока действия, 

указанного в паспорте временного объекта№ Ф-020/19 от 11.07.2019.
2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О. Н.) вручить 

ИП Крижановскому В. М. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарных торговых объектов, произведенный 
с учетом цены продажи лотов на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта № Ф-020/19 от 11.07.2019 и на прежних 
условиях по внесению платы за размещение нестационарных торговых объектов на весь продленный срок действия паспорта временного 
объекта, указанный в заявлении владельца нестационарных торговых объектов.

3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (ВолковаТ. В.) уведомить ИП Крижановского В. М. о продле
нии действия паспорта временного объекта № Ф-020/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Фокинский р-н, пос. Белые Берега, 
ул. Ленина, н/д ЗА) и направить в его адрес копию настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи

страции в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации КоньшаковаМ. В., 

Голубокого Н. И., Фокинскую районную администрацию города Брянска (Гаврилов А. А.).
И.о. Главы администрации С. С. Антошин

Постановление Брянской городской администрации 
от 01.12.2023 № 5034-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 22.12.2021 № 4039-п 
«О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Брянска, 

утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465»
На основании статей 23, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Брянской областной Думы от 28.09.2023 № 7-1330 «О 
представителях Брянской областной Думы в состав Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план 
города Брянска», руководствуясь Уставом городского округа город Брянск, в связи с произошедшими организационно-кадровыми из
менениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 22.12.2021 № 4039-п «О подготовке предложений о внесении из

менений в Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 
№ 465» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 22.02.2022 № 587-п, от 20.10.2023 № 4354-п) следующее из
менение:

-  приложение № 2 постановления Брянской городской администрации от 22.12.2021 № 4039-п изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
И.о. Главы адм инистрации  С. С. А нтош ин



Брянск о ф и ц и а л ьн о 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) 7

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 01.12.2023 № 5034-п 

«Приложение № 2 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
ot22.12.2021 №4039-п

Состав комиссии
по подготовке предложений о внесении изменений 

в Генеральный план города Брянска
Председатель Комиссии:
Макаров Александр Николаевич -  Глава городской администрации;
Заместители председателя Комиссии:
Коньшаков Максим Викторович -  заместитель Главы городской администрации;
Волкова Татьяна Владимировна -  начальник Управления 
по строительству и развитию территории города Брянска.
Секретарь Комиссии:
Мосина Екатерина Андреевна -  заведующий сектором перспективного планирования и градостроительного развития отдела планиро

вания и градостроительного развития Управления по строительству и развитию территории города Брянска.
Члены комиссии:
Башлаков Александр Федорович -  председатель постоянного комитета Брянской областной Думы по жилищно-коммунальному хо

зяйству, дорожному строительству, транспорту, топливно-энергетическому комплексу и тарифно-ценовой политике (по согласованию);
Катянина Антонина Васильевна -  заместитель председателя постоянного комитета Брянской областной Думы по промышленности, 

строительству, связи, предпринимательству и собственности (по согласованию);
Лучкин Николай Сергеевич -  заместитель Губернатора Брянской области (по согласованию);
Симоненко Николай Кириллович -  заместитель Губернатора Брянской области (по согласованию);
Филипенко Юрий Валентинович -  заместитель Губернатора Брянской области (по согласованию);
Карелина Светлана Ивановна -  начальник управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию);
Алешина Инна Николаевна -  начальник управления архитектуры и градостроительства Брянской области (по согласованию); 
Захаренков Валерий Владимирович -  начальник отдела водных ресурсов по Брянской, Калужской и Смоленской областям Московско

Окского бассейнового водного управления (по согласованию);
Дзубан Владимир Иванович -  начальник Управления лесами Брянской области (по согласованию);
Логунов Алексей Александрович -  майор внутренней службы, начальник отдела нормативно-технического управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Брянской области (по согласованию);
Дбар Марина Валентиновна -  Глава города Брянска (по согласованию);
Корхов Виктор Владимирович -  заместитель председателя Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию); 
Игрунев Василий Иванович -  депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
Карпов Игорь Александрович -  депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
Антошин Сергей Сергеевич -  первый заместитель Главы городской администрации;
Кошарный Станислав Николаевич -  заместитель Главы городской администрации;
Тюканько Владимир Владимирович -  председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администра

ции;
Перепечко Светлана Анатольевна -  начальник управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администра

ции;
Кулагин Петр Николаевич -  заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска; 
Калиниченко Юрий Николаевич -  начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству 

и развитию территории города Брянска.

Главный специалист сектора градостроительного развития отдела планирования 
и градостроительного развития (40-00-34) И.Н. Шипулина

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска Т.В. Волкова

Заместитель Главы Брянской городской администрации М.В. Коньшаков



8 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Определение Брянской городской администрации 

от 05.12.2023 № 5079-зп

Об организации и проведении универсальной ярмарки 
Акционерным обществом «Корпорация «ГРИНН»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015№ 404-п «Об утверждении Порядка организа
ции ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления 
Акционерного общества «Корпорация «ГРИНН»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки Акционерным обществом «Корпорация «ГРИНН» (приложение).
2. Организатору универсальной ярмарки Акционерному обществу «Корпорация «ГРИНН» обеспечить соблюдение требований, ут

вержденных постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них).

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации Н.И. Голубокий

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

05.12.2023 № 5079-п

№
п/п

Полное наименование 
и организационно

правовая форма ор
ганизатора ярмарки, 

телефон; факс; 
e-mail ИНН/ ОГРН

Тип ярмарки 
(универсальная, 
специализиро

ванная)

Место организации яр
марочной площадки

Время (пери
од) проведения 

ярмарки, режим 
работы

Коли
чество 

торговых 
мест на яр

марке

Ассортимент реали
зуемых товаров

1 2 3 4 5 6 7

1

Акционерное обще
ство «Корпорация 

«ГРИНН»
ИНН 4629045050 

ОГРН 1024600949185 
top@grinn-corp.ru

универсальная

территория, прилегаю
щая к АО «Корпорация 
«ГРИНН» гипермаркет 

«ЛИНИЯ-1» ул. Брянского 
Фронта, 2

c01.01.2024 
по31.12.2025 
с 9.00 до 18.00 

7 дней 
1 раз в месяц

40 мест
Непродовольственные 
и продовольственные 

товары

Главный специалист отдела по 
организации торговли, общественного питания и
бытовых услуг городской администрации М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг
городской администрации О. Н. Канаева

mailto:top@grinn-corp.ru


Брянск о ф и ц и а л ьн о 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) 9

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 № 5083-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 08.12.2014 № 3445-п 
«О банковском сопровождении контрактов в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд города Брянска»
В связи с внесением изменений в постановление Правительства РФ от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопрово

ждения контрактов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 08.12.2014 № 3445-п «О банковском сопровождении контрактов 

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Брянска» следующие изменение:
-  пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- контрактов, средства по которым подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 № 5088-зп

Об утверждении аукционной документации на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Брянска 

(палатка по продаже печатной продукции по адресному ориентиру: 
ул. Ульянова, ост. «Бежицкий рынок» (четн. сторона), позиция № 151 в Схеме по Бежицкому району)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 28.06.2023 
№ 820 «О принятии Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска», Решением Брянского го
родского Совета народных депутатов от 26.07.2023 № 837 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Брянска», постановлением Брянской 
городской администрации от 10.08.2023 № 3209-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Брянска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую аукционную документацию на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории города Брянска (палатка по продаже печатной продукции по адресному ориентиру: ул. Ульянова, ост. «Бежицкий 
рынок» (четн. сторона), позиция № 151 в Схеме по Бежицкому району).

2. Аукционная документация включает в себя: извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестаци
онарного торгового объекта на территории города Брянска (далее -  аукцион), требования к претендентам и участникам аукциона, порядок 
подачи заявок на участие в аукционе, порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе, порядок проведения аукциона и заключения 
договора, порядок признания участника аукциона уклонившимся от заключения договора, форму заявки на участие в аукционе, перечень 
документов, прилагаемых к заявке на участие в аукционе, требования к размещению нестационарных торговых объектов на территории 
города Брянска, установленные решением Брянского городского Совета народных депутатов от 28.06.2023 № 820, топографическую 
основу в масштабе 1:500 с обозначением места размещения нестационарного торгового объекта, цветные фотографии места размещения 
нестационарного торгового объекта, реквизиты для зачисления оставшейся суммы цены продажи лота (разница итоговой цены продажи 
лота и задатка), форму договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Брянска.

3. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (КанаеваО. Н.), раз
местить извещение о проведении аукциона и аукционную документацию на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети «Интернет», в срок не менее чем за 30 дней до указанной в аукционной документации даты 
проведения аукциона.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город

ской администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

*  В соответствии сп. 2 cm. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Феде



10 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
рации» от 06.10.2003 №  131-ФЗ и п . 2  cm. 62 'Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 №  5088-зп опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
вразделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Заместитель Главы администрации Н. И. Голубокий

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 № 5095-зп

Об организации и проведении универсальной ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления МБУ «До
рожное управление» города Брянска от 15.11.2023 № 551/исх

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки МБУ «Дорож
ное управление» города Брянска (Кастюшин М. Н.) (согласно приложению).
2. Организатору универсальной ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска обеспечить соблюдение требований, утвержденных
постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории

Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них).
3. Бежицкой районной администрации города Брянска (ГращенковаТ. В.) осуществлять координацию работы универсальной ярмарки 

МБУ «Дорожное управление» города Брянска по соблюдению требований, утвержденных постановлением Правительства Брянской об
ласти от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (вы
полнения работ, оказания услуг на них).

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации Н. И. Голубокий

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

05.12.2023 № 5095-зп

"к

Полное наи
менование 

и организационно
правовая форма орга

низатора ярмарки, 
телефон; факс; e-mail 

ИНН/ ОГРН

Тип ярмарки 
(универсальная, 

специализирован
ная)

Место организации 
ярмарочной площадки

Время (пери
од) проведения 

ярмарки, режим 
работы

Кол-во 
торговых 

мест 
на яр
марке

Ассортимент реали
зуемых товаров

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дорожное 

управление» города 
Брянска

т/ф (4832) 41-64-00, 
41-05-16

spec avtoh@mail.ru 
ИНН 3257012839 

ОГРН 1133256019148

универсальная г. Брянск, 
ул. Союзная, о/д 5

c01.01.2024 
по31.12.2024 
режим работы 

08.00-17.00

80

непродовольственные
товары,

сельскохозяйственная
продукция

Главный специалист отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг
городской администрации М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг 
городской администрации О. Н. Канаева

http://bga32.ru/documents/
mailto:avtoh@mail.ru


О Ф И Ц И А Л Ь Н О  0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) 1 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о приеме заявлений от граждан 
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.

К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договора купли-продажи планируется земельный участок 
из категории земель -  земли населенных пунктов, правообладатель: муниципальное образование городской округ город Брянск.

Земельный участок расположен по адресу: Брянская обл, г Брянск, ул Снежная, о/д 2, площадью 600 кв. м, с кадастровым номером 
32:28:0014016:29, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства.

Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок -  с 08.12.2023 по 09.01.2024 (включительно).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу -  до 16.00. Выходные дни -  суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64-50-14.

Данное извещение, форма заявления, размещены в сети «Интернет» на официальном сайте Брянской городской администрации www. 
bga32.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской администрации
С.А. Перепечко

Физическое лицо:

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(ФИО представителя)
Документ, удостоверяющий личность представителя:

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(Реквизиты доверенности)

(Почтовый адрес)

(Телефон)

(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru извещением по предоставлению земельного участка для
__________________________________________________________________________________________в «_____________________________»,

(собственность)

с кадастровым номером площадью кв.м,
(указывается при наличии)

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


12 0 8 .1 2 .2 0 2 3  г. № 5 2 д  (1 2 6 5 ) ОФИЦИАЛЬНО БРЯНОК
расположенного по адресу:

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональ
ными данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их 
обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе 
предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управ
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект 
Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а 

также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

(телефон),
_______  (почтовый адрес),
(адрес электронной почты).

Подпись

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса 

Подпись ______________________  _____

* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

Муниципальная газета

Брянск
E-mail: gorsovet@bryansk032.ru 

www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты -  Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор -  О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г.Брянск) согласно муници
пальному контракту № 0127300013123000032 от 27.02.2023 г., заключенного с Брянской 
городской администрацией -  страницы 1-12.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику -  18.00. Фактически -  18.00.
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект», 

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон
отдела по связям 

с общественностью и 
Брянского городского Совета 

народных депутатов 
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+

mailto:gorsovet@bryansk032.ru
http://www.bryansk032.ru

